



# ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 января 2023 г.

г. Ставрополь

№ 48-п

О внесении изменений в Порядок определения объема и предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий казачьим обществам на осуществление деятельности по профилактике социально опасных форм поведения граждан и организацию деятельности казачьих дружин по участию в обеспечении охраны общественного порядка, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края от 06 февраля 2017 г. № 32-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок определения объема и предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий казачьим обществам на осуществление деятельности по профилактике социально опасных форм поведения граждан и организацию деятельности казачьих дружин по участию в обеспечении охраны общественного порядка, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края от 06 февраля 2017 г. № 32-п «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий казачьим обществам на осуществление деятельности по профилактике социально опасных форм поведения граждан и организацию деятельности казачьих дружин по участию в обеспечении охраны общественного порядка» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 12 марта 2018 г. № 80-п, от 01 марта 2019 г. № 84-п, от 20 ноября 2019 г. № 515-п, от 18 февраля 2021 г. № 60-п и от 01 июля 2022 г. № 370-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края Коваленко Ю.М.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Правительства  
Ставропольского края

от 31 января 2023 г. № 48-п

## ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок определения объема и предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий казачьим обществам на осуществление деятельности по профилактике социально опасных форм поведения граждан и организацию деятельности казачьих дружин по участию в обеспечении охраны общественного порядка

1. В пункте 2 слова «комитету Ставропольского края по делам национальностей и казачества (далее – комитет)» заменить словами «министерству Ставропольского края по национальной политике и делам казачества (далее – миннац края)».

2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее соответственно – единый портал) (в разделе единого портала) в срок не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Ставропольского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период (закона Ставропольского края о внесении изменений в закон Ставропольского края о краевом бюджете на текущий финансовый год и плановый период).».

3. В пункте 4 слово «комитетом» заменить словами «миннацем края».

4. Дополнить пунктом 5<sup>1</sup> следующего содержания:

«5<sup>1</sup>. Объявление о проведении конкурса размещается на едином портале в срок не менее чем за 30 календарных дней до даты окончания срока подачи заявок.».

5. В пункте 6:

5.1. В абзаце первом слово «Комитет» заменить словами «Миннац края».

5.2. Подпункт «2» изложить в следующей редакции:

«2) в срок не менее чем за 30 календарных дней до даты окончания срока подачи заявок размещает на официальном сайте миннаца края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» объявление о проведении конкурса;».

6. В пункте 8:

6.1. Подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) казачье общество на дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты подачи заявки не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации (далее – Минфин России) перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорная компания), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний, рассчитываемая в соответствии с абзацем шестым подпункта «в» пункта 4 общих требований, в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации);».

6.2. Подпункт «8» изложить в следующей редакции:

«8) наличие согласия казачьего общества на осуществление миннацем края в отношении него проверок соблюдения им, порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения значения результата предоставления субсидии, установленного соглашением о предоставлении субсидии (далее – соглашение), а также проверок органами государственного финансового контроля Ставропольского края в соответствии со статьями 268<sup>1</sup> и 269<sup>2</sup> Бюджетного кодекса Российской Федерации и обязательства казачьего общества о включении в договоры, заключаемые казачьим обществом в целях исполнения обязательств по соглашению, согласия лиц, указанных в пункте 3 статьи 78<sup>1</sup> Бюджетного кодекса Российской Федерации, на осуществление в отношении них таких проверок;».

7. В пункте 9:

7.1. В абзаце первом и подпунктах «1», «8» и «9» пункта 9 слово «комитет» в соответствующем падеже заменить словами «миннац края» в соответствующем падеже.

7.2. Подпункт «10» изложить в следующей редакции:

«10) справка, подтверждающая на дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты подачи заявки, что казачье общество соответствует требованию, предусмотренному подпунктом «б» пункта 8 настоящего Порядка, по форме, утверждаемой миннацем края;».

8. В пункте 11 слово «комитет» заменить словами «миннац края».

9. В пункте 12:

9.1. Слово «Комитет» заменить словами «Миннац края».

9.2. Слово «комитет» заменить словами «миннац края».

10. В пункте 13:

10.1. В абзаце первом слово «Комитет» заменить словами «Миннац края».

10.2 В абзаце шестом слово «комитет» заменить словами «миннац края».

11. В абзаце первом пункта 14 слово «Комитет» заменить словами «Миннац края».

12. В абзацах первом и шестом пункта 15 слово «комитет» в соответствующем падеже заменить словами «миннац края» в соответствующем падеже.

13. В пункте 16:

13.1. Слово «Комитет» заменить словами «Миннац края».

13.2. Слово «комитет» заменить словами «миннац края».

14. В пункте 17 слово «комитет» заменить словами «миннац края».

15. В первом предложении абзаца восьмого пункта 18 слово «комитетом» заменить словами «миннацем края».

16. В пункте 19 слово «комитет» заменить словами «миннац края».

17. В пункте 20:

17.1. В первом предложении слово «Комитет» заменить словами «Миннац края».

17.2. Во втором предложении слово «комитета» заменить словами «миннаца края».

18. Пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Миннац края в течение 14 календарных дней со дня принятия решений о предоставлении субсидий и о размерах предоставляемых субсидий размещает на официальном сайте миннаца края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о результатах рассмотрения и оценки заявок, предусмотренную абзацами шестым – одиннадцатым подпункта «ж» пункта 4 общих требований.

Информация, указанная в абзаце первом настоящего пункта, размещается на едином портале в течение 14 календарных дней со дня принятия миннацем края решений о предоставлении субсидий.»

19. В пункте 22:

19.1. В абзаце первом слово «Комитет» заменить словами «Миннац края».

19.2. В абзаце четвертом слово «комитет» заменить словами «миннац края».

20. В пункте 23:

20.1. Слово «Комитет» заменить словами «Миннац края».

20.2. Слово «комитетом» заменить словами «миннацем края».

21. В абзацах первом и седьмом пункта 24 слово «комитет» в соответствующем падеже заменить словами «миннац края» в соответствующем падеже.

22. В пункте 25:

22.1. В абзаце первом слово «комитет» в соответствующем падеже заменить словами «миннац края» в соответствующем падеже.

22.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«о согласии получателя на осуществление миннацем края в отношении него проверок соблюдения им, условий и порядка предоставления субсидии, в том числе в части достижения значения результата, установленного соглашением, а также проверок органами государственного финансового контроля Ставропольского края в соответствии со статьями 268<sup>1</sup> и 269<sup>2</sup> Бюджетного кодекса Российской Федерации и о включении в договоры, заключаемые получателем в целях исполнения обязательств по соглашению, согласия лиц, указанных в пункте 3 статьи 78<sup>1</sup> Бюджетного кодекса Российской Федерации, на осуществление в отношении них таких проверок;».

22.3. В абзацах пятом и шестом слово «комитет» в соответствующем падеже заменить словами «миннац края» в соответствующем падеже.

23. В пункте 26:

23.1. В абзаце втором слово «Комитет» заменить словами «Миннац края».

23.2. В абзаце третьем:

23.2.1. Слово «Комитет» заменить словами «Миннац края».

23.2.2. Слово «комитетом» заменить словами «миннацем края».

23.3. В абзаце четвертом слово «комитет» в соответствующем падеже заменить словами «миннац края» в соответствующем падеже.

24. В пункте 27:

24.1. В абзаце первом:

24.1.1. Слово «Комитет» заменить словами «Миннац края».

24.1.2. Слово «комитет» «комитет» в соответствующем падеже заменить словами «миннац края» в соответствующем падеже.

24.2. В абзацах втором – пятом слово «комитет» в соответствующем падеже заменить словами «миннац края» в соответствующем падеже.

25. Пункт 28 изложить в следующей редакции:

«28. Отчет об осуществлении расходов получателя, источником финансового обеспечения которых является субсидия, по форме, установленной соглашением, представляется получателем в миннац края ежемесячно, в срок не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным, с приложением копий документов, подтверждающих произведенные затраты получателя, предусмотренные пунктом 5 настоящего Порядка (копий договоров, универсальных передаточных документов, и (или) счетов-фактур, и (или) счетов, и (или) товарных накладных (товарно-транспортных накладных), платежных поручений, заверенных кредитной организацией, или иных первичных учетных документов, содержащих соответствующие сведения, заверенных подписью атамана получателя и скрепленных печатью получателя (при наличии)).».

26. Абзацы второй и третий пункта 29 изложить в следующей редакции:

«Показателем, необходимым для достижения результата является количество членов казачьих обществ, участвующих в обеспечении охраны общественного порядка на территории муниципальных образований Ставропольского края (далее – показатель).

Значение результата, значение показателя с указанием точной даты завершения и конечного значения результата и значения показателя устанавливаются соглашением.».

27. В абзацах первом – третьем пункта 30 слово «комитет» в соответствующем падеже заменить словами «миннац края» в соответствующем падеже.

28. Дополнить пунктом 30<sup>1</sup> следующего содержания:

«30<sup>1</sup>. Мониторинг достижения результата (далее – мониторинг) осуществляется исходя из достижения значения результата, установленного соглашением, и события, отражающего факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата (контрольной точки), в порядке и по формам, установленным Минфином России.

В целях проведения мониторинга миннац края ежегодно формирует и утверждает одновременно с заключением соглашения план мероприятий по достижению результата.

Оценка достижения получателем значения результата осуществляется на основании отчета о реализации плана мероприятий по достижению результата, формируемого получателем в сроки и по форме, установленные Минфином России.».

29. Пункт 31 изложить в следующей редакции:

«31. Получатели несут ответственность за полноту и достоверность документов, представляемых (формируемых) ими в соответствии с пунктами 9, 28, 30 и 30<sup>1</sup> настоящего Порядка, а также своевременность их представления (формирования) в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края.»

30. Пункт 31<sup>1</sup> изложить в следующей редакции:

«31<sup>1</sup>. Порядок и стандарт предоставления казачьему обществу государственной услуги по предоставлению субсидии устанавливаются административным регламентом, утверждаемым миннацем края.»

31. В пункте 32:

31.1. В подпункте «1» слово «комитетом» заменить словами «миннацем края».

31.2. Подпункт «2» изложить в следующей редакции:

«2) установление факта представления получателем недостоверной информации в целях получения субсидии;».

31.3. В подпункте «3» слова «и значения показателя, установленных» заменить словом «, установленного».

32. В пункте 34:

32.1. В абзацах первом и третьем слова «и значения показателя, установленных» заменить словом «, установленного».

32.2. В абзаце десятом слова «достигнутые значение результата и значение показателя» заменить словами «достигнутое значение результата».

32.3. В абзаце одиннадцатом слова «и значение показателя, установленные» заменить словом «, установленное».

33. В абзацах втором – четвертом пункта 35 слово «комитет» в соответствующем падеже заменить словами «миннац края» в соответствующем падеже.

34. Пункт 36 изложить в следующей редакции:

«36. Проверка соблюдения получателем субсидии и лицами, указанными в пункте 3 статьи 78<sup>1</sup> Бюджетного кодекса Российской Федерации, условий и порядка предоставления субсидии, в том числе в части достижения значения результата, установленного соглашением, осуществляется миннацем края в установленном им порядке, а также органами государственного финансового контроля Ставропольского края в соответствии со статьями 268<sup>1</sup> и 269<sup>2</sup> Бюджетного кодекса Российской Федерации.»

---